querida pelo Instituto Nacional de Previdência So­
cial contra J. E. Solaverrieta Ind. de Máquinas "Ei-
sola", constante de "uma serra mecânica, marca 
"UNIZ" de côr cinza, com motor de um cavalo, sem 
marca, em bom estado de conservação e funciona­
mento, avaliado em CrS 1.100,00 (um mil e cem cru­
zeiros). — A venda será feita por quem maior ofer­
ta fizer, sendo o pagamento feito a dinheiro a vista 
ou fiador idôneo por três dias. E, para que chegue 
ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar 
ignorância, é expelido o presente edital, que será